
Eerste wijziging Nadere regels Oplossingen voor netcongestie voor bedrijven 

en gebouwde omgeving 2024 - 2030 Provincie Flevoland 

Overwegende dat: 

  

Gedeputeerde Staten bij besluit van 6 juni 2023, registratienummer 3273946, de “Nadere regels Oplos- 

singen voor netcongestie voor bedrijven en gebouwde omgeving 2024 - 2030 Provincie Flevoland" 

hebben vastgesteld; 

  

in deze nadere regels een verwijzing is opgenomen naar de Algemene groepsvrijstellings- verordening, 

Verordening (EU) Nr. 651/2014 die op 1 juli 2023 door de Europese commissie is geactualiseerd; 

  

het wenselijk is om in de nadere regels te verwijzen naar de geactualiseerde Algemene groepsvrijstel- 

lingsverordening Verordening (Verordening EU PbEU L 167 1 van 30 juni 2023) waarbij bepaalde cate- 

gorieën steun op grond van de artikelen 107 en 108 van het Verdrag met de interne markt verenigbaar 

worden verklaard (PbEU, L187); 

  

in deze nadere regels een verwijzing is opgenomen naar een de-minimisverordening die op 13 december 

2023 door de Europese commissie is geactualiseerd; 

  

het wenselijk is om in de nadere regels te verwijzen naar de geactualiseerde de-minimisverordening 

(Verordening (EU) nr. 2023/2831) zodat over een periode van drie jaar tot maximaal €300.000,- aan 

steun verleend kan worden aan een onderneming in plaats van het in de oude verordening genoemde 

bedrag van maximaal €200.000; 

  

het bovenstaande in de Nadere regels kan worden verwerkt door een eerste wijziging vast te stellen; 

  

Gelet op artikel 4 eerste lid van de Algemene Subsidieverordening Flevoland 2023, 

  

BESLUITEN: 

  

De volgende “Eerste wijziging van de Nadere regels Oplossingen voor netcongestie voor bedrijven en 

gebouwde omgeving 2024 - 2030 Provincie Flevoland" vast te stellen. 

Artikel 1. Wijziging Nadere regels 
A. Artikel 1 Begripsbepalingen sub d komt als volgt te luiden: 

AGVV: Algemene groepsvrijstellingsverordening Verordening (EU) Nr. 651/2014 van de Commissie 

welke ingrijpend is aangepast op 1 juli 2023 (PbEU L 167 1 van 30 juni 2023) waarbij bepaalde catego- 

rieën steun op grond van de artikelen 107 en 108 van het Verdrag met de interne markt verenigbaar 

worden verklaard (PbEU, L187); 

  

B. Artikel 1. Begripsbepalingen sub f komt als volgt te luiden: 

De-minimisverordening: Verordening (EU) Nummer 2023/2831 (PbEU 2023, L-serie); 

Artikel 2. Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt met terugwerkende kracht in werking met ingang van 1 juli 2024. 

Aldus besloten door Gedeputeerde Staten van Flevoland op 2 juli 2024 

Gedeputeerde Staten van Flevoland, 

de secretaris, 

de voorzitter, 

Nr. 10702 

PROVINCIAAL BLAD 17 juli 

2024 

Officiële uitgave van de provincie Flevoland 

Provinciaal blad 2024 nr. 10702 17 juli 2024 1 


